



MUNICIPIO DE CERRO CORÁ

Praça Tomaz Pereira, 01, Centro, Cerro Corá/RN CEP: 59395000
CNPJ: 08.173.502/0001-26

Solicitação de
Despesa

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Pág.: 1/5

Unidade Orcamentária: **02.002 - Gabinete do Prefeito e Sec. Mun. de Administração**

Nº Solicitação: **25** Data Emissão: **29/02/2024** Classificação: **Compra** Processo: **829/2024**

Objeto:

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CERRO CORÁ/RN

Justificativa:

A solicitação em epigrafe se faz necessário, tendo em vista a necessidade das Secretarias em adquirir o objeto ora solicitado, para a realização do trabalho do dia a dia no atendimento aos funcionários e demais pessoas que dependem dos seus serviços, tais como, impressão de processos, documentos fiscais e outros.

Item	Descrição	Lote	Qtd.	Und	Vlr. Unitário	Vlr. Total
0000807	Papel adesivo contact transparente com 50 micras rolo 45x25mts		50	Metro	51,22	2.561,00
0009363	Papel branco peso 40 pacote com 50 folhas		50	Pacote	13,43	671,50
0009364	Papel branco peso 60 tamanho a4 pacote 50 folhas		250	Pacote	14,33	3.582,50
0009365	Papel camurça tamanho 40x60 cores variadas		30	Unidade	2,27	68,10
0009366	Papel crepom tamanho 48x2m cores variadas		100	Unidade	2,06	206,00
0009367	Papel gramatura 75g/m2 tamanho a4 branco resma com 500 folhas		3.000	Unidade	31,29	93.870,00
0009368	Papel laminado tamanho 48x60cm cores variadas		100	Unidade	1,16	116,00
0009369	Papel madeira 66 x 96 ref 45825 80g		100	Unidade	1,16	116,00
0000819	Papel para presente em bobina 60x100 variados.		50	Rolo	96,32	4.816,00
0009370	Papel presente folha cores variadas		500	Unidade	1,80	900,00
0009371	Papel seda cores variadas		100	Unidade	0,50	50,00
0009372	Papel tamanho oficio 75g/m2 reciclado resma com 500 folhas		50	Unidade	20,79	1.039,50
0000627	Adesivo instantâneo multiuso. Cola instantânea para metais, papeis, madeiras, porcelanas, borrachas, plásticos, cortiças e outros. Viscosidade média. Tubo de 50g.		20	Tubo	20,02	400,40
0009373	Bastão de silicone para cola quente 7mm pacote com 10		85	Pacote	5,31	451,35
0009374	Bloco autoadesivo 76x76mm com 100 folhas		200	Bloco	9,72	1.944,00
0009375	Bloco autoadesivo com 4x38x51mm com 100 folhas		150	Bloco	7,16	1.074,00
0009376	Bloco autoadesivo tamanho 76x102mm com 100 folhas		200	Bloco	11,10	2.220,00
0000689	Cola aderência instantânea 3g		20	Unidade	5,59	111,80
0000693	Cola em bastão 21g para uso geral em papeis, com sistema de rolagem.		150	Tubo	3,82	573,00
0000695	Cola em bastão de silicone fina(quente)		200	Unidade	1,74	348,00
0000696	Cola em bastão de silicone grossa(quente)		100	Unidade	1,86	186,00
0000701	Cola líquida branca 90g acondicionada em embalagem plástica.		200	Tubo	3,99	798,00
0000702	Cola líquida branca 1.000g acondicionada em embalagem plástica		40	Tubo	11,83	473,20
0000705	Cola líquida para e.v.a acondicionada em embalagem plástica com 90g.		50	Tubo	5,80	290,00
0000708	Cola para tecido. Indicada para trabalhos em tecido, solúvel em água pote 37 gramas		1.000	Unidade	4,04	4.040,00
0009377	Etiqueta 9021 tamanho 200,0 x 288,5 com 1 etiqueta por folha e 50 etiquetas por caixa.		150	Caixa	45,16	6.774,00
0009378	Fita adesiva em papel marrom tamanho aproximado 19x50m		50	Rolo	3,79	189,50
0000751	Fita adesiva em papel marrom tamanho 24x50m		100	Rolo	6,50	650,00
0000752	Fita adesiva em papel marrom tamanho 38x50m		50	Rolo	7,96	398,00

**MUNICIPIO DE CERRO CORÁ**

Praça Tomaz Pereira, 01, Centro, Cerro Corá/RN CEP: 59395000
CNPJ: 08.173.502/0001-26

**Solicitação de
Despesa****Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil**

Pág.: 2/5

0000753	Fita adesiva em papel marrom tamanho 50x50m	50	Rolo	12,08	604,00
0000755	Fita adesiva transparente para uso geral tamanho 12x40m.	100	Rolo	1,71	171,00
0000756	Fita adesiva transparente pequeno para uso geral tamanho 12x30.	50	Rolo	1,79	89,50
0000757	Fita adesiva transparente tamanho 25x50 m	100	Rolo	4,10	410,00
0000758	Fita adesiva transparente tamanho 45x45 m	50	Rolo	5,80	290,00
0000759	Fita crepada tamanho 24x50 m	100	Rolo	6,90	690,00
0000761	Fita crepada tamanho 50x50m	50	Rolo	10,96	548,00
0000764	Fita dupla face tamanho 25x30 m	30	Rolo	7,45	223,50
0000765	Fita para demarcação de solo tamanho 50x30m	100	Rolo	29,17	2.917,00
0000766	Fita zebraada para sinalização e segurança preta/amarela. Confeccionada em filme de polietileno com listras em amarelo e preto com 70mm de largura. Medida do rolo 100mx70mm	10	Rolo	5,07	50,70
0000869	Pistola elétrica para cola quente grande	10	Unidade	31,05	310,50
0000870	Pistola elétrica para cola quente pequena	30	Unidade	29,97	899,10
0009379	Agenda permanente formato 13,5cmx19,2cm capa courvin, folhas internas, papel offset 63g/m2 com 352 páginas.	80	Unidade	21,37	1.709,60
0000635	Arquivo morto polionda tamanho aproximado 350x130x235mm com dados impressos para anotações.	1.000	Unidade	4,91	4.910,00
0000676	Cartolina color set tamanho 48x66 cores variadas	300	Folha	0,87	261,00
0000677	Cartolina comum tamanho 500x660 cores variadas	400	Folha	0,86	344,00
0000678	Cartolina guache decorada	100	Folha	1,30	130,00
0000679	Cartolina guache tamanho 48x66 cores variadas	200	Folha	1,27	254,00
0009380	Envelope branco ofício nº 28 tamanho 200 x 280	300	Unidade	0,43	129,00
0009381	Envelope ofício branco para carta tamanho 114x229	500	Unidade	0,41	205,00
0000728	Envelope pardo nº 28 tamanho 200x280	500	Unidade	0,35	175,00
0000729	Envelope pardo nº 32 tamanho 324x 229	1.000	Unidade	0,30	300,00
0000731	Envelope pardo nº 36 tamanho 265x360	500	Unidade	0,28	140,00
0009382	Livro ata com 200 folhas capa em papelão 1250g/m2 folhas internas em papel branco 56g/m2 e numeradas e pautadas.	100	Unidade	22,87	2.287,00
0000797	Livro ata com 50 folhas capa em papelão 1000g/m2 folhas internas em papel branco 56g/m2 e numeradas e pautadas.	30	Unidade	13,45	403,50
0000798	Livro ponto com 100 folhas capa em papelão 1000g/m2 folhas internas em papel branco 56g/m2 e numeradas.	20	Unidade	18,64	372,80
0009383	Livro protocolo para correspondência com 100 folhas capa em papelão com no mínimo 1250g/m2	50	Unidade	10,80	540,00
0009384	Pasta az com ferragens lombada estreita tamanho ofício preta	200	Unidade	18,39	3.678,00
0009385	Pasta az com ferragens lombada larga tamanho ofício preta	100	Unidade	23,94	2.394,00
0000829	Pasta caba e elástico em papelão cores diversas	200	Unidade	2,00	400,00
0009386	Pasta catálogo com 100 sacos espessura 0,10 com pinos em parafuso cromado.	50	Unidade	50,65	2.532,50
0009387	Pasta catálogo com 50 sacos espessura 0,10 com pinos em parafuso plástico	30	Unidade	24,74	742,20
0000833	Pasta com aba e elástico em plástico cores diversas	100	Unidade	3,75	375,00
0000836	Pasta em polionda com elástico lombada de 2 cm cores variadas	100	Unidade	3,09	309,00
0000838	Pasta em polionda com elástico lombada de 5,5 cm cores variadas	100	Unidade	5,58	558,00
0000840	Pasta plástica com elástico lombada de 20mm cores variadas	200	Unidade	2,52	504,00
0000841	Pasta plástica com elástico lombada de 30mm cores variadas	150	Unidade	3,23	484,50
0000842	Pasta plástica com elástico lombada de 40mm cores	200	Unidade	3,50	700,00

**MUNICIPIO DE CERRO CORÁ**

Praça Tomaz Pereira, 01, Centro, Cerro Corá/RN CEP: 59395000
CNPJ: 08.173.502/0001-26

**Solicitação de
Despesa****Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil**

Pág.: 3/5

	variadas					
0000843	Pasta plástica com elástico lombada de 55mm cores variadas		100	Unidade	3,82	382,00
0000844	Pasta plástica com grampo cores variadas		50	Unidade	2,36	118,00
0000846	Pasta suspensa marmorizada com grampos e haste plástica		200	Unidade	3,19	638,00
0000850	Pasta tipo sanfona tamanho a4 com 12 divisória em plástico.		30	Unidade	27,87	836,10
0000630	Almofada para carimbo nº 3 tamanho 11x6,9cm auto entintada		20	Unidade	9,60	192,00
0009388	Carimbo automático 4910		10	Unidade	46,27	462,70
0009389	Carimbo automático 4911		100	Unidade	44,49	4.449,00
0009390	Carimbo automático 4913		30	Unidade	56,27	1.688,10
0009391	Carimbo automático 4924		30	Unidade	90,33	2.709,90
0009392	Carimbo automático 4926		30	Unidade	75,63	2.268,90
0009393	Carimbo automático 4927		10	Unidade	89,84	898,40
0009394	Carimbo em madeira		30	Unidade	51,00	1.530,00
0000904	Tinta especial para carimbo automático azul 40ml, autotintante. Descrição: cor: azul; conteúdo: 40ml; produzido à base de água; tinta especial de alto rendimento; ideal para reativar todos os modelos de carimbos auto-entintados, cada vez mais utilizados n		20	Unidade	2,87	57,40
0000905	Tinta especial para carimbo automático preto 40ml, autotintante. Descrição: cor: preto; conteúdo: 40ml; produzido à base de água; tinta especial de alto rendimento; ideal para reativar todos os modelos de carimbos auto-entintados, cada vez mais utilizados		20	Unidade	4,21	84,20
0000907	Tinta guache acondicionada em pote plástico com 6x15ml cores variadas		100	Caixa	7,16	716,00
0000632	Apontador com deposito com no mínimo 2,5x2x1,5cm.		30	Unidade	1,59	47,70
0000646	Borracha apagadora bicolor tamanho aproximado 5,5x1,8x0,06cm.		150	Unidade	0,50	75,00
0000648	Borracha com cinta plástica eraser branca: não tóxica: segura para crianças; tamanho: 4 x 2 x 1,5 cm; não contenha ftalato. Dimensões: altura: 2,5 cm, largura: 1 cm, profundidade: 5 cm, peso: 15 g.		20	Unidade	0,76	15,20
0000649	Borracha ponteira caixa com 40 unidades		50	Caixa	6,76	338,00
0000664	Caneta esferográfica azul caixa com 50 unidades. Especificações: cor: azul, ponta: média de 1mm, durabilidade de escrita de 2km		15	Caixa	46,31	694,65
0000665	Caneta esferográfica com ponta de aço (bps)		200	Unidade	5,76	1.152,00
0009395	Caneta esferográfica escrita média cor azul		1.000	Unidade	1,25	1.250,00
0009396	Caneta esferográfica escrita média cor preta		1.000	Unidade	1,21	1.210,00
0009397	Caneta esferográfica escrita média cor vermelha		500	Unidade	1,07	535,00
0000671	Caneta esferográfica preta caixa com 50 unidades. Especificações: cor: preta, ponta: média de 1mm, durabilidade de escrita de 2km		10	Caixa	56,29	562,90
0000672	Caneta esferográfica vermelha caixa com 50 unidades. Especificações: cor: vermelho, ponta: média de 1mm, durabilidade de escrita de 2km		10	Caixa	56,83	568,30
0009398	Corretivo líquido 18ml a base d'água		100	Tubo	3,17	317,00
0006272	CORRETIVO DE FITA		100	Unidade	4,41	441,00
0000782	Hidrocor com pontas arredondadas com 12 cores acondicionadas em embalagem plástica		50	Caixa	4,29	214,50
0000790	Lápis grafite nº 2 preto em madeira maciça sextavado e apontado.		500	Unidade	0,58	290,00
0000793	Lapiseira diâmetro 0,7 mm com prendedor ponta e acionador de metal e com borracha.		100	Unidade	6,13	613,00

**MUNICIPIO DE CERRO CORÁ**

Praça Tomaz Pereira, 01, Centro, Cerro Corá/RN CEP: 59395000
CNPJ: 08.173.502/0001-26

**Solicitação de
Despesa**

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Pág.: 4/5

0000800	Marca texto com pontas chanfrada e traços marcantes cores variadas	200	Unidade	1,37	274,00
0000801	Marcador para quadro branco com pontas arredondadas e corpo roliço a tampa da cor da tinta.	100	Unidade	1,62	162,00
0000802	Marcador permanente para cd/dvd com traços de 2.0mm	20	Unidade	5,83	116,60
0000803	Massa para modelar com 12 cores	50	Caixa	6,30	315,00
0000805	Molha dedo pote arredondado 12g	100	Unidade	4,28	428,00
0000860	Pincel atômico com ponta chanfrada com traços marcantes com corpo roliço e tampa da cor da tinta cores variadas.	20	Unidade	4,62	92,40
0000866	Pincel chato para trabalhos escolares diversos com cabo em madeira nº 24	50	Unidade	5,78	289,00
0000910	Tinta permanente para marcador de quadro branco com 20ml. Cores a critério da administração.	10	Unidade	3,71	37,10
0006269	BATERIA 9V ALCALINA	50	Unidade	20,63	1.031,50
0000662	Calculadora eletrônica com 12 dígitos com as operações básica.	50	Unidade	69,83	3.491,50
0000663	Calculadora eletrônica com 8 dígitos com as operações básicas	20	Unidade	17,04	340,80
0000683	Clips colorido nº 2 embalagem com no mínimo 80 unidades.	40	Caixa	5,44	217,60
0000684	Clips galvanizado tamanho 2/0 com 100 unidades	210	Caixa	1,67	350,70
0000685	Clips galvanizado tamanho 3/0 com 50 unidades	180	Caixa	4,20	756,00
0000686	Clips galvanizado tamanho 4/0 com 50 unidades	100	Caixa	2,47	247,00
0000687	Clips galvanizado tamanho 6/0 com 50 unidades	100	Caixa	2,40	240,00
0009399	Estilete grande corpo plástico com lâmina de 18mm e trava de segurança.	50	Unidade	16,11	805,50
0009400	Estilete pequeno corpo plástico com lâmina de 9mm e trava de segurança.	50	Unidade	0,58	29,00
0000774	Grampeador médio com base antiderrapante com no mínimo 13cm, para grampear até 20 folhas.	20	Unidade	23,98	479,60
0000775	Grampeador metal grande 26/6	50	Unidade	13,51	675,50
0000776	Grampeador tipo alicate com estrutura metálica para grampo 26/6.	20	Unidade	17,27	345,40
0000777	Grampo tamanho 26/6 caixa com 5.000 unidade cobreado	100	Caixa	8,77	877,00
0000779	Grampo tamanho 9/12 caixa com 5.000 unidade cobreado	10	Caixa	24,67	246,70
0000781	Grampo trilho plástico caixa com 50 unidades	30	Caixa	13,68	410,40
0009401	Lâmina para estilete estreito acondicionada em tubo plástico com 10 lâminas.	30	Tubo	11,08	332,40
0009402	Lâmina para estilete largo acondicionada em tubo plástico com 10 lâminas.	30	Tubo	11,63	348,90
0009403	Perfurador estrutura metálica com base antiderrapante para perfurar até 100 folhas.	5	Unidade	227,41	1.137,05
0009404	Perfurador estrutura metálica com base antiderrapante para perfurar até 50/60 folhas.	30	Unidade	81,78	2.453,40
0009405	Perfurador estrutura metálica com base antiderrapante para perfurar até 30 folhas.	10	Unidade	48,37	483,70
0009406	Pilha alcalina "aa" cartela com 2 unidades	150	Cartela	2,71	406,50
0009407	Pilha alcalina "aaa" cartela com 2 unidades	150	Cartela	3,16	474,00
0000874	Placa de isopor com espessura de 25 mm	50	Folha	8,80	440,00
0000896	Régua mil metrada cristal tamanho 30 cm	200	Unidade	2,68	536,00
0000898	Relógio grande de parede com funcionamento a pilha	20	Unidade	46,78	935,60
0009408	Tesoura para serviços gerais com lâmina em aço tamanho 16cm	50	Unidade	4,95	247,50
0009409	Tesoura para serviços gerais com lâmina em aço tamanho 21cm	50	Unidade	6,30	315,00
0009410	Tesoura tipo escolar com lâmina em aço com no mínimo 13cm	200	Unidade	4,15	830,00



MUNICIPIO DE CERRO CORÁ

Praça Tomaz Pereira, 01, Centro, Cerro Corá/RN CEP: 59395000
CNPJ: 08.173.502/0001-26

Solicitação de Despesa

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Pág.: 5/5

0000639	Barbante algodão trançado com no mínimo 100 metros		20	Rolo	7,18	143,60
0000659	Caixa para correspondência dupla cristal		20	Unidad	31,18	623,60
0000720	Elástico super amarelo pacote com 100 g, com 200 ligas		50	Pacote	3,50	175,00
0000721	Emborrachado com glitter		200	Folha	3,11	622,00
0000722	Emborrachado decorado		150	Folha	4,29	643,50
0009411	Emborrachado em eva tamanho aproximado 39x47 em rolo com proteção plástica.		200	Rolo	1,89	378,00
0000806	Organizador mesa/gavetas em acrílico p/ escritório		20	Unidad	6,97	139,40
0009412	Percevejo latonado c/100unid		10	Caixa	8,37	83,70
0009413	Porta lápis/clips/lembrete em acrílico com base antiderrapante		30	Unidad	19,84	595,20
0009414	Prancheta em acrílico com prendedor metálico tamanho ofício		50	Unidad	11,22	561,00
0000881	Prancheta mdf a4 clips metal		30	Unidad	13,53	405,90
0000882	Prendedor de papel 19mm colorido, conteúdo com 12 unidades desenvolvido em material metálico de alta resistência		30	Pacote	11,09	332,70
0000887	Quadro branco tamanho 100x80 com estrutura em alumínio.		10	Unidad	89,95	899,50
0000891	Quadro para aviso em feltro com estrutura em alumínio tamanho 120x90.		10	Unidad	110,00	1.100,00

Valor Total: **214.215,65**

CLEIDIANO DA SILVA BORGES
068.382.044-36
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO